

COMUNE DI SAN VITALIANO

(Città Metropolitana di Napoli)

Palmula pristinum nomen meum

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

AVVISO PUBBLICO

PER IL CONVENZIONAMENTO CON IL COMUNE DI SAN VITALIANO AI FINI DELL'EROGAZIONE DI N° 7 VOUCHER NIDO IN FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI DEL COMUNE DI SAN VITALIANO CON FIGLI MINORI DI ETA' COMPRESA TRA I 3 ED I 36 MESI

IL RESPONSABILE

RENDE NOTO

- che il Comune di San Vitaliano ha intenzione di concedere N° 7 "voucher nido" del valore di € 7.670,00, in favore dei nuclei familiari residenti sul territorio comunale con bambini di età compresa tra i 3 ed i 36 mesi;
- che, al fine di consentire la gestione e l'erogazione di detti "voucher nido" occorre procedere al convenzionamento degli Asili Nido interessati con il Comune di San Vitaliano;

Art.1 - Oggetto

Convenzionamento, di Asili nido con la civica amministrazione per l'erogazione dei voucher nido.

Art.2 - Ambito di applicazione

Solo gli Asili Nido regolarmente convenzionati nell'ambito del presente Avviso potranno erogare correttamente i "voucher nido" e, tramite gli stessi, richiedere il pagamento il servizio fornito.

L'Albo degli Asili Nido convenzionati viene messo a disposizione dei nuclei familiari intestatari del "voucher nido" che potranno scegliere liberamente ove spendere il voucher.

Il convenzionamento non comporta, per il Comune di San Vitaliano, alcun obbligo di richiesta della fornitura, in quanto la scelta è effettuata, in modo autonomo e libero, direttamente dagli esercenti la potestà genitoriale degli alunni intestatari del "voucher nido".

Il "voucher":

- è utilizzabile solo ed esclusivamente per l'anno scolastico 2022/2023;
- può essere utilizzato solo una volta;
- è del valore complessivo di € 7.670,00 con la conseguenza che eventuali quote eccedenti il valore del voucher saranno corrisposte direttamente dal nucleo familiare assegnatario;
- ai fini della liquidazione del voucher nido è necessario che il bambino/a assegnatario abbia una frequenza pari almeno al 70% mensile, salvo il caso di malattie e/o altre impossibilità oggettive che dovranno essere comunicate prontamente al Comune di San Vitaliano;
- il voucher è relativo all'anno scolastico 2022/2023, e pertanto in caso di sopravvenuta rinuncia in corso d'anno da parte del nucleo beneficiario, il voucher, previa verifica del 70% di frequenza mensile, sarà corrisposto all'Asilo convenzionato solo in quota parte;

Art.3 – Requisiti per il convenzionamento

I titolari degli Asili Nido, che intendono aderire alla procedura di convenzionamento, devono essere in possesso dei sequenti requisiti:

essere autorizzati e/o accreditati dall'Ambito di Appartenenza;

- regolarità contributiva (Durc);
- regolarità con gli obblighi in materia di tracciabilità finanziaria, di cui all'Art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;
- inesistenza a carico della ditta di dichiarazioni di fallimento, liquidazione, concordato preventivo o altra situazione equivalente;
- insussistenza delle cause ostative di cui alla Legge 55/90 e s.m.m.i.i.;
- gestione del proprio ciclo di fatturazione esclusivamente in modalità elettronica;

I titolari degli Asili nido, inoltre, si impegnano a:

- accettare le richieste di iscrizione avanzate dagli aventi diritto, preventivamente individuati dall'Ufficio Pubblica Istruzione del Comune di San Vitaliano;
- indicare al momento della richiesta di convenzionamento i posti messi a disposizione per l'anno scolastico 2022/2023, ossia sino al 31/12/2023, con indicazione della quota residua eventuale a carico del nucleo familiare;

Sulla base delle domande pervenute e ammesse sarà predisposto e pubblicato un albo di asili nido convenzionati alle quali gli esercenti la potestà genitoriale o parentale degli alunni potranno rivolgersi, con libertà di scelta, per spendere il "voucher nido".

Art.4 - Modalità e tempi di presentazione della domanda di accreditamento

I titolari di Asili Nido che intendano convenzionarsi presso il Comune di San Vitaliano per il servizio in oggetto dovranno presentare specifica domanda utilizzando - esclusivamente – l'Allegato A) al presente Avviso scaricabile dal sito www.comune.sanvitaliano.na.it.

La domanda di accreditamento dovrà essere inviata all'indirizzo Pec: protocollo.comunesanvitaliano@pec.it , ovvero consegnata presso l'Ufficio Protocollo sito in piazza L. da Vinci entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 28/04/2023;

Verificato il possesso dei requisiti e la completezza della richiesta, l'Ufficio provvederà a contattare gli Asili Nido per la sottoscrizione della convenzione;

L'Albo degli ASILI NIDO convenzionati, sulla base delle domande pervenute ed ammesse, sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella sezione "Avvisi".

La cancellazione dall'Albo ASILI NIDO potrà, tuttavia, avvenire anche d'ufficio in caso di perdita del possesso dei requisiti di ordine generale validi per la presente procedura, per disdetta eventualmente presentata dallo stesso operatore, laddove si verificassero altre particolari situazioni quali cessazione di attività, cambio di sede e/o di ragione sociale, ecc..

Art. 5 - Liquidazione delle fatture

Ai fini della liquidazione, l'Asilo nido convenzionato potrà chiedere il pagamento, mensile, previa verifica della percentuale di frequenza, inviando fattura elettronica.

Le fatture elettroniche , da inviare tramite piattaforma SDI, dovranno essere trasmesse al Comune di San Vitaliano, P.I. 01549351219, dovranno contenere:

- il Codice Univoco Ufficio B0X21W.
- l'oggetto: "Voucher nido" anno scolastico 2022/2023";

Le fatture elettroniche devono essere presentate secondo le modalità previste dalla normativa vigente al momento della relativa emissione.

Effettuata la verifica l'ufficio provvederà alla liquidazione del corrispettivo.

La liquidazione verrà disposta entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura; eventuali contestazioni di irregolarità sospenderanno il termine.

Non si procederà alla liquidazione delle fatture in caso di esito negativo dei controlli effettuati.

Il presente avviso sarà reso pubblico mediante pubblicazione di copia integrale all'Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di San Vitaliano: www.comune.sanvitaliano.na.it.

Per informazioni e chiarimenti è possibile rivolgersi alla sig.ra Domenica Esposito (081/8445541 – mail politichesociali@comune.sanvitaliano.na.it).

Si informa che i dati verranno trattati nel rispetto del Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 c.d GDPR e del Decreto Legislativo n.196/2003 e sm.i..

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: sig.ra Domenica Esposito.

San Vitaliano, lì 13/04/2023

Il responsabile del servizio P.I. Avv. Antonio Ferrara